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Resort pracy i polityki społecznej apeluje do gmin o tworzenie stanowisk dziennego opiekuna.

Ministerstwo prosi gminy o rozważenie możliwości tworzenia instytucji dziennego opiekuna dzieci do lat

3. Resort twierdzi, że jest to znacznie łatwiejsze, prostsze i tańsze niż organizowanie opieki w formie

żłobka czy też klubu dziecięcego!

W liście ministra czytamy:

„Jeżeli po okresie opieki nad dzieckiem rodzic chce wrócić do pracy lub rozpocząć pracę a opieka niani

zbyt obciąża budżet domowy, warto, aby gmina wyszła naprzeciw oczekiwaniom rodziców i pomogła im

w zorganizowaniu opieki nad dzieckiem w formie dziennego opiekuna. Organizacja tej formy opieki jest

tańsza dla gminy i dla rodzica.

Apelujemy więc o zwiększenie zainteresowania tą formą opieki i wykorzystywanie instytucji dziennego

opiekuna w państwa gminach. Dzienny opiekun przyczynia się do zwiększenia aktywności zawodowej

rodziców, a także osób, które podejmują się pracy dziennego opiekuna.

Korzyści z zatrudnienia dziennego opiekuna:

jest to najprostsza forma opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 (w zależności od wieku dzieci

dzienny opiekun może mieć pod opieką do 3-5 dzieci);

bardzo krótki czas zorganizowania instytucji (głównym wymogiem jest przeszkolenie dziennego

opiekuna i jego niekaralność, nie ma warunków lokalowo-sanitarnych);

szeroki zakres swobody regulowania warunków pracy dziennego opiekuna i sprawowania opieki;

gmina ma możliwość elastycznego ustalania czasu i okresu sprawowania opieki (czas i okres

opieki może być dopasowany do indywidualnych potrzeb rodziców i możliwości gminy);

tworzenie sieci lub zespołów dziennych opiekunów (pozwala na wzajemne zastępstwa w

przypadku, np. choroby, urlopu i powoduje, że rodzic nie jest ograniczany czasem pracy jednego

opiekuna);

niższe koszty dla gmin (mniejsze niż żłobek i klub dziecięcy), nie ma nakładów na budowę, oraz

dla rodziców (koszty mniejsze niż niania);

możliwość zawarcia porozumień międzygminnych w sprawie utworzenia instytucji dziennego

opiekuna w przypadku małej liczby dzieci w danej gminie (jest szczególnie korzystne i pożądane

w małych gminach wiejskich);

osoba bezrobotna nie płaci podatków na rzecz gminy, natomiast jeżeli gmina zorganizuje jej

miejsce pracy w formie dziennego opiekuna zaczyna je płacić (jest szczególnie korzystne i

pożądane w małych gminach wiejskich).

W związku z powyższym zachęcamy do wspierania i tworzenia tej instytucji.

W najbliższej edycji Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

„Maluch” będzie preferowane dofinansowywanie tworzenia instytucji dziennego opiekuna.

Szczegółowe informacje dotyczące przepisów regulujących instytucję dziennego opiekuna zawiera

zamieszczony niżej plik.
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